
                           
STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

S.U.A. per conto del Comune di Santa Maria di Sala 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA. 

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO IDROGEOLOGICO 

RIDUZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO DEL CENTRO DI CALTANA. CIG A03EA1B77F - CUP 

F97H22000600001 - PNNR M 2 - C 4 - I 2.2 NextGenerationEU. 

Finanziato dall’Unione Europea 

              Next generation EU                  PNRR M5 C2 I2.1    Next generation EU 

                     PNRR M5 C2 I2.1 

 

 

VERBALE N. 1 DEL 13/02/2024 

Premesso che: 

- con determina a contrarre n. 800 del 20/12/2023, il dirigente del Settore Tecnico – Servizio espropri 

ed appalti – del Comune di Santa Maria di Sala, ha disposto di procedere con “l’affidamento del 

servizio di progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza. intervento di 

messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico riduzione del rischio idraulico del centro di 

Caltana. CIG A03EA1B77F - CUP F97H22000600001 - PNNR M 2 - C 4 - I 2.2 

NextGenerationEU”, il cui importo è stato stimato in complessivi euro 235.000,00, comprensivo 

delle prestazioni a base di gara (pari a euro 169.801,26) e delle eventuali opzioni (pari a euro 

65.198,74), Iva esclusa, mediante espletamento di apposita procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 

71 del d.lgs. 31/03/2023 del Codice, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108, commi 2 

e 5 del Codice e con l’applicazione dell’inversione procedimentale di cui all’art. 107, comma 3, del 

predetto Codice; 

- la Città metropolitana di Venezia, preso atto del predetto provvedimento, ha provveduto ad avviare 

per conto del Comune di Santa Maria di Sala la procedura selettiva per l’individuazione 

dell’affidatario dell’appalto del servizio in oggetto, che viene gestita attraverso la piattaforma 

telematica della Città metropolitana di Venezia, attiva all’indirizzo: https://cmvenezia.pro-q.it/, ai 

sensi dell’art. 25 del Codice; 

- il bando di gara prot. n. 87550/2023 in data 29/12/2023 è stato pubblicato nella  piattaforma 

telematica della Città metropolitana di Venezia e nel sito istituzionale della Città metropolitana di 

Venezia https://cittametropolitana.ve.it/ nella sezione “Bandi SUA”, unitamente al disciplinare di 

gara e ai relativi allegati e, in estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie 

Speciale - Contratti Pubblici n. 2 del 05/01/2024; un avviso relativo alla procedura è stato altresì 

pubblicato nei quotidiani “La Gazzetta dello Sport” e  “Il Corriere del Veneto” in data 12/01/2024; 

- la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 31/01/2024 alle ore 12.00; 

- con determina n. 380 del 08/02/2024 sono stati nominati il seggio di gara monocratico ai fini della 

verifica della documentazione amministrativa e dei requisiti richiesti per l’ammissione alla 

procedura di gara e la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche presentate; 

- la prima seduta di gara della Commissione, originariamente fissata per il giorno 02/02/2024 alle ore 

9:00, è stata rinviata al giorno 13/02/24 alle ore 15:00; 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 22504/2024 del 08/04/2024



 

Pag. 2 a 3 

TANTO PREMESSO 

 

l’anno duemilaventiquattro, il giorno tredici del mese di febbraio (13/01/2024) alle ore tredici e dodici minuti 

(13:12) presso l’Area Gare e Contratti e Rendicontazione Attività Progettuali Fondi Nazionali ed 

Internazionali della Città metropolitana di Venezia, Via Forte Marghera n. 191 in Venezia-Mestre, il dott. 

Stefano Pozzer, dirigente della predetta Area (Autorità di gara), assistito dai testimoni dott.ssa Silvia Arrigo 

e dott.ssa Evi Dall’Antonia (quest’ultima anche in qualità anche di segretaria verbalizzante), entrambe 

coordinatori amministrativi della medesima Area – Servizio contratti, SUA e provveditorato – dichiara 

aperta la seduta pubblica di gara. 

L’AUTORITA’ DI GARA 

dà atto che: 

- alla presente procedura viene applicato l’istituto dell’inversione procedimentale di cui 107, comma 3 del 

Codice e, pertanto, si procede secondo quanto specificato al paragrafo 20 del disciplinare di gara; 

- come previsto nel punto 2.2 del disciplinare di gara, ai quesiti pervenuti è stato dato riscontro mediante i 

chiarimenti pubblicati nell’apposita sezione della piattaforma telematica; 

- entro le ore 12.00 del giorno 31/01/2024, termine perentorio e inderogabile stabilito dal disciplinare, sono 

pervenuti i plichi telematici degli operatori economici di seguito elencati in ordine di presentazione 

dell’offerta nella piattaforma telematica: 

 

n

.  
Denominazione O.E. Ragione Sociale Codice Fiscale PEC Sede legale 

1 
STUDIO MARTINI 

INGEGNERIA 

STUDIO MARTINI 

INGEGNERIA 
03168000275 

studiomartinisrl@l

egalmail.it 

VIA TOTI DAL MONTE 33 - 

MOGLIANO VENETO (TV) 

31021 

2 
RTP COSTITUENDO 

INGEGNERIA 2P 

F&M Ingegneria 

SpA 
02916640275 

ingegneria2p@pec.

ingegneria2p.it 

VIA BELVEDERE 8/10 - 

MIRANO (VE) 30035 

INGEGNERIA 2P & 

ASSOCIATI S.R.L. 

(Mandataria) 

02786330270 
VIA DALL'ARMI 27/3 - SAN 

DONÀ DI PIAVE (VE) 30027 

3 
RTP COSTITUENDO 

IMPRENDO_S.A.G.E.I. 

IMPRENDO SRL 

(Mandataria) 
03067260244 

imprendoappalti@

pec.it 

VIA SAVONA 40 - TORRI DI 

QUARTESOLO (VI) 36040 

S.A.G.E.I. STUDIO 

DI INGEGNERIA E 

ARCHITETTURA 

02571980248 
VIA POGGIO DI GIANO 3 - 

ARZIGNANO (VI) 36071 

4 
SIDOTI ENGINEERING 

SRL 

SIDOTI 

ENGINEERING 

SRL 

12502151009 
sidotiengineering@

legalmail.it 

VIA BORGO GARIBALDI 33 - 

ROMA 00041 

5 

RTP COSTITUENDO ING. 

STEFANO ZORBA– ING. 

ANDREA DE GOETZEN 

(giovane professionista arch. 

Serena Innocente) 

Ing. Andrea de 

Goetzen 

DGTNDR71H

08L483X 
certificata@pec.sin

tesisoluzioni.it 

VIA A. DIAZ 27 - 

PORTOGRUARO (VE) 30026 

Studio S.IN.TE.SI di 

Ing. Stefano Zorba 

(Mandataria) 

ZRBSFN87C2

2F356Y 

VIA BRIGATA FRATELLI 

FONTANOT 58 - 

STARANZANO (GO) 34079 

6 GIAMBERARDINO SRL 
GIAMBERARDINO 

SRL 
02137140691 

giamberardino@po

stecert.it 

VIA CERRANI 27/A - 

PRETORO (CH) 66010 

7 
RTP PLANUM SRL E O2H 

ENGINEERING SRLS 

O2H Engineering 

srls 
05151270286 

gare.planum@legal

mail.it 

PIAZZETTA C. GASPAROTTO 

8 - PADOVA (PD) 35131 

Planum Srl 

(Mandataria) 
04480300278 

VIA DANIELE MANIN 53 - 

VENEZIA MESTRE 30174 

8 
RTP NORDEST 

INGEGNERIA 

HABITAT 

INGEGNERIA SRL 
03966280921 

nordestingegneria

@pec.it 

VIA GENOVA 6 - CAGLIARI 

09125 

Nordest Ingegneria 

S.r.l. (Mandataria) 
02568450247 

VIA UDINE 7 - MESTRINO 

(PD) 35035 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 22504/2024 del 08/04/2024



 

Pag. 3 a 3 

- per tutti i soggetti partecipanti si è provveduto alla consultazione del Casellario delle imprese istituito 

presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione: dalla verifica non sono emerse annotazioni; 

  

L’AUTORITA’ DI GARA 

 

- alle ore 13:12 apre la seduta pubblica nella piattaforma telematica, procede, in conformità a quanto 

disposto dal paragrafo 20 del disciplinare di gara, alla verifica del tempestivo deposito e dell’integrità dei 

plichi telematici inviati dai concorrenti partecipanti; successivamente chiude la valutazione 

amministrativa senza previa verifica di idoneità degli offerenti, ai sensi dell’art. 107, comma 3, del 

Codice ammettendo tutti i concorrenti alla fase successiva di gara; 

- dà atto che a seguire avrà luogo la seduta pubblica per l’apertura delle buste telematiche contenenti le 

offerte tecniche. 

 

 

La seduta pubblica telematica viene chiusa alle ore 13:13. 

 

 

 

L’AUTORITA’ DI GARA (Stefano Pozzer) firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE (Silvia Arrigo) firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Evi Dall’Antonia) firmato digitalmente 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 22504/2024 del 08/04/2024


